令和 ３年 ６月１０日

保護者・地域の皆様

中野区立南台小学校

校長 松井 敏

６月の学校行事、教育活動の延期、分散実施について

日頃より、保護者・地域の皆様には、本校の教育活動にご協力とご理解に深く感謝申し上げます。

新型コロナウィルス感染症流行により、６月に予定されていた学校行事や教育活動の一部を分散

型での計画に変更したり、延期したりしていますので、お知らせします。

記

１ 軽井沢移動教室（５年）の延期

令和３年６月１６日（水）～１８日（金）→１０月１３日（水）～１５日（金）

２ セーフティ教室の分散型での実施

学年に応じて、様々な危険から身を守る方法を学んだり、安全な行動を実践する態度や気持ち

を育てたりすることが目的です。

本校では、各学年で学習の必要な内容を分散型セーフティ教室として実施します。学習したこ

とをご家庭でも話題にできるように、児童の学習内容をホームページやGoogle Classroom、

情報配信システム等でお知らせします。児童の安心安全、防犯等の学習を最優先して実施します。

３ 水泳指導（授業・夏季）の見込み

６月２３日（水）より、各学級単位で実施予定です。授業での水泳指導、夏季水泳指導について

の詳細は別途、改めてお知らせします。

４ 授業時間の変更（６／１７，１８＜５時間授業＞）

教職員研修、プール設備準備等のため、６月１７日（木）、１８日（金）は全学年、５時間授業

（下校１４：２０）に変更します。

問い合わせ先 中野区立南台小学校

副校長 山本 由美

電話 ０３－３３８１－７２５７

対象 学習内容 実施時期 ご家庭で話し合う資料

全学年 登下校路の歩き方・安全の再確認 ５月実施済 ＨＰ掲載・資料配付

１年 連れ去り被害防止（不審者対応） ６／２２（火） 資料配付・Classroom掲載

２年 連れ去り被害防止（不審者対応） ６／２２（火） 資料配布・Classroom掲載

３年 交通安全（自転車の乗り方） ６／１２（土） 資料配布・Classroom掲載

４年
情報セキュリティ

ＳＮＳ南台ルール
６／１２（土） 資料配布・Classroom掲載

５年

情報セキュリティ

ＳＮＳ南台ルール

１組：６／４実施済

２組：６／１４（月）

資料配布・ＳＮＳノート・

Classroom掲載

ＳＯＳの出し方 ７月実施予定 資料配布・ＨＰ掲載

６年
情報セキュリティ

ＳＮＳ南台ルール
６／２９（火）

資料配布・ＳＮＳノート・

Classroom掲載